RES-DCCONV - 4702022
Código de validação: 1213FD3551
( relativo ao Processo 342682022 )

TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO
TRR-GP - 102022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO e o
DIRETOR GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições, e em cumprimento às determinações
contidas no art. 26 da Lei nº 8.666/93, RECONHECE e RATIFICA a dispensa de
licitação, em favor de José Carlos Batista Júnior, inscrito no CPF sob o nº
170.418.348-08, no valor de R$ 2.224,00 (dois mil, duzentos e vinte e quatro reais),
acrescido de 20% de cota patronal, no montante de R$ 444,80 (quatrocentos e
quarenta e quatro reais e oitenta centavos), com base no artigo 25, inciso II, c/c art. 13,
inciso VI, da Lei nº 8.666/93, referente a sua contratação para ministrar o curso
“OFICIAL DE JUSTIÇA: NOVAS PRÁTICAS PARA UM NOVO TEMPO”, a ser
realizado em Timon-MA, nos dias 08 e 09 de agosto do corrente ano, com carga
horária de 08 (oito) horas/aula, constante no Processo Administrativo nº 34268/2022.
São Luís, 21 de julho de 2022. Desembargador PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça CARLOS ANDERSON DOS SANTOS FERREIRA
Diretor Geral da Secretaria do Tribunal de Justiça

INGRID VANESSA ARAUJO MARQUES
Matrícula 55102199

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 25/07/2022 15:32 (INGRID VANESSA ARAUJO MARQUES)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Divisão de Contratos e Convênios

RES-DCCONV - 4702022 / Código: 1213FD3551
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php